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最近十期走勢圖 (反白者是特別號碼)
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本期心水選擇
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11月 25日攪珠結果：0系開出 1、2、3、4
號；1系交白卷，2系開出 29號（翻冧）；3
系交白卷；4系開出 48號（翻冧）。特別號
碼21號。
頭獎繼續無人中。二獎三注中，各派十萬八

千多元。三獎一百八十一注中，每注派彩一千五百多元。
百萬元獎一注中，在安省。
下期彩金估計二千萬元。0系狀態絕勇，1系無影，2系普通
，3系未見起色，4系平平。是期貼中4號。

0系選5和8。
1系選10和16。
2系選22和23。
3系選31和34。
4系選41和47。
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最近10期開獎紀錄
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本期形勢

BONUSBONUS BONUS BONUS BONUS

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

最
近
五
期
走
勢

上
期
派
彩 23 Oct

13,16,17,21,35,40,46 ● 18
1,7,15,18,21,30,45 ● 22

10,12,24,26,34,43,47 ● 38
8,11,14,23,26,42,47 ● 1
9,14,19,21,31,32,40 ● 16
2,7,12,28,29,38,48 ● 27
2,11,19,38,43,45,49 ● 9
1,10,12,20,29,35,37 ● 4
7,11,19,38,40,41,42 ● 49

12,21,28,34,36,45,48 ● 26

18 Sep15:

25 Sep15:

2 Oct15:

9 Oct15:

16 Oct15:
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13 Nov15:

20 Nov15:
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$32,930,389.20
（無人中）

$170,406.00
（2注中）

$5,491.70
（66注中） 2-7 11-19 33-37 44-47
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11月27日Lotto Max預測如下：1至9之間輪空，目標1、2、7；
10 至 19 之間目標 12 出線，目標 11、19；20 至 29 之間目標 21、
26、28破空，目標23、27、29；30至39之間34、盲門36出線，目
標33、37、38；40之後45、48出線，目標44、45、47。
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兒童倡權組織籲廢除「打屁股法」

【明報專訊】列治文市議會今個星期二投票

，一致通過終止上世紀70年代由省府與業主之

間簽定的 「土地用途合約」（LUCs） ，以減少

市內 「怪獸屋」的出現。市議員區澤光表示，

動議通過後能夠將全市的房屋興建規定統一化

，在地積比例和樓宇高度方面都有劃一限制。

在表決前，市政府於市內一間酒店舉辦公聽

會，有約 650 人出席，其中 37 人向市議員發表

意見。區澤光表示發言人士的立場不一，大約6

成人表示支持動議通過，而約 4 成人則對議案

有所保留。

例如，他說，其中一位華裔市民表示，她住

在單層房屋，兩邊都是 「怪獸屋」，但是新附

例不容許她重建一間同樣大小的房屋，令她感

覺被夾在中間，外觀上亦 「很奇怪」。

區澤光表示，已建成的 「怪獸屋」可獲豁免

，不需改建，但如果業主有意將房屋拆除重建

，則要按照新附例進行。

市議員聽取各方意見後，一致表決通過動議

，終止所有LUCs，以市府新修定的附例代替，

即日生效。

列治文市議會 9 月就市內 「怪獸屋」問題修

改附例，將獨立屋的樓宇高度上限由以往的

10.5米降至9米，但受影響的房屋只限於市政府

管理範圍的土地內。根據列市政府的資料，在

動議通過前共有 5,200 間房屋受省府的 LUCs 規

範，涉及93項合約，不受市政府新附例影響。

而現時列市議會通過終止這93份合約，將全市

的房屋建築高度和地積比例的規定一體化，減

少 「怪獸屋」的出現。

區澤光又指，不滿的業主可以向市府分歧調

解局（Board of Variance） 提出上訴，或者向有

關方面申請 「特許土地用途」（Site Specific

Zoning），免除部分條款。

圖減 「怪獸屋」
列市通過終止舊用地合約

【明報專訊】聯合國氣候變化峰會

下周一將於法國巴黎舉行，溫哥華市

長羅品信將率領 4 名市府代表出席，

花費約 1.5 萬元。他指在峰會期間，

市府會參與30場會議和論壇，與其他

城市的領袖交流，並推廣溫市的環保

形象。

溫市代表團的成員除了羅品信外，

亦包括市議員雷健華、市府幕僚長

（Chief of Staff）、氣候問題專家和市

府公共關係部代表共 5 人。羅品信表

示，今次出訪的部分開支由主辦方支

付，預計市政府的支出約 1.5 萬元。

他又說，為減少花費，市政府只安排

5人代表團，切合峰會的減排主題。

對於外界批評各地領袖要遠赴巴黎

出席峰會，所造成的交通污染與峰會

所推廣的減排目的相牴触，羅品信承

認如果可以的話，他也想用更環保的

方法出席峰會，但怎奈這是與全球各

國代表最有效的會面方式，是 「必要

的惡行」（necessary evil）。

羅品信表示，市府代表團將聯同全

球近80個城市出席30個會議和論壇，

就環保減排交換意見，並推廣溫哥華

多年來的綠色政策，進一步開拓市內

的環保產業，例如再生能源，創造更

多職位，同時提升溫市的環保聲譽。

羅品信又指，總理杜魯多已明確表

示會嚴肅應對氣候轉變，願意落實排

減協議，他有信心各國領袖最後能就

全球減排協定達成共識。

另外，溫市政府推出 「氣候變化承

諾 計 劃 」 （Climate Change Action

Pledge），鼓勵市民在溫哥華市政府

的網站簽署承諾書，改變生活習慣，

例如多使用環保能源或節能電器、減

少製造垃圾等，一同對抗氣候轉變。

羅品信將率團赴巴黎峰會
推廣溫市環保形象

溫市市長羅品信表示5人代表團期望
在峰會上吸引更多投資者，開拓環保
產業。 （伍暟婷攝）

（卑詩維多利亞26日加新社電）卑

詩運輸及基建廳長斯頓（Todd Stone

）將會公布對 16 號公路（Hwy. 16，

又稱淚之公路）的交通改善措施，包

括考慮支持義載和增加公共交通工具

班次等。

斯頓指，他正考慮改善措施的方案

，包括支持小型客貨車在原住民保留

區和社區間提供義載服務、改善現有

公共交通班次和擴大使用巴士，接載

看醫生的民眾。

淚之公路全程約 750 公里，位於省

內中部在喬治王子市（Prince George

）和魯珀太子市（Prince Rupert）之間

。自1970年代起，淚之公路和附近一

些公路共有18名婦女被殺或失蹤。

不過，原住民部族要求的全區性穿

梭巴士則不屬計劃的一部分。有政府

最近公布的文件指，往來於喬治王子

和魯珀太子兩市鎮的穿梭巴士服務，

成本會少於100萬元。

對於斯頓繼續拒絕提供區域性穿梭

巴士服務，公路所屬地區的新民主黨

省議員萊真斐（Jennifer Rice）表示失

望 ， 她 亦 有 出 席 史 密 瑟 斯 市

（Smithers）的會議，與失去家人的

家庭會談，指這些家庭也失望。

斯頓昨日說： 「我的意圖是發展和

推出一個全省策略，既可代表我們改

善這走廊運輸服務的下一步，而且又

能迅速實施。」
他提及，有關方案在今周較早前於

史密瑟斯市舉行的會議中曾討論，約

有 100 人出席會議，其中包括原住民

、社區領袖和政府官員。他指，預計

會在數周內公布計劃的詳情。

省府擬增淚之公路巴士班次
拒設全區穿梭巴 原住民社區失望

【明報專訊】溫哥華水族

館（Vancouver Aquarium

）又迎來一年一度的水下

熒光聖誕系列慶祝活動。

與往年不同的是，倍受小

朋友歡迎的 「潛水的聖誕

老人」 ，今年將會與兩隻

白鯨一起在水下共舞，表

演場次也由去年的每天一

次增加為兩次，小朋友們

還可以給聖誕老人寫信，

在與聖誕老人的多重互動

中度過一個歡樂的節日。

從即日起至12月24日，每天中午

12時30分及下午2時30分，身揹潛

水裝備的聖誕老人都會在水中，與

兩隻大白鯨共舞。他還會不時跟觀

眾揮手打招呼，或者隔着玻璃與小

朋友們擊掌，甚至做倒立逗小朋友

開心。

水族館工作人員白琪莉（Keely）

表示，兩隻大白鯨是母女關係，媽

媽 Aurora 已經 30 多歲，而女兒 Qila

今年剛好滿20歲。牠們將與聖誕老

人一起在水中共舞，並不時游到玻

璃前與觀眾近距離接觸。

喜歡刺激體驗的市民亦可走進4D

電影院觀看瘋狂的《北極快車》

（the Polar Express），欣賞北極的

迷人風光，體驗冰雪世界的清涼感

覺。

另外，其他水下熒光聖誕慶祝活

動的傳統項目亦會再與觀眾見面。

包括電鰻魚點亮聖誕樹上的彩燈，

各種不同的水母在五彩燈光映照下

暢泳等。

另外，由本地藝術家克拉克森

（Pete Clarkson）設計的一棵由海灘

垃圾製作的巨型聖誕樹也將再次吸

引觀眾的目光，聖誕樹以從海灘撿

來的拖鞋、游泳鏡、橡皮鴨等人們

丟掉的垃圾作為裝飾物，呼籲大家

愛護環境，保護海洋動物。

水族館啟動動

SantaSanta潛水與白鯨共舞潛水與白鯨共舞

◀ 「潛水的聖誕老人」 與小朋友
隔着玻璃擊掌。 （王學文攝）

「「潛水的聖誕老人潛水的聖誕老人」」與兩隻白鯨共舞是今年的新亮點。與兩隻白鯨共舞是今年的新亮點。 （王學文攝）（王學文攝）

水下熒光聖誕水下熒光聖誕

【明報專訊】以溫哥華為基地的兒

童倡權組織，呼籲聯邦政府廢除加拿

大《刑事法》中，一段容許家長有條

件體罰子女的法例。

兒 童 倡 權 組 織 First Call:BC Child

and Youth Advocacy Coalition 發起的

「Corinne's Quest」運動，重提這個

30年的舊爭議，要求將《刑事法》第

43段，又俗稱為 「打屁股法例」廢除

。這段可被家長作為辯護理由的法例

，最早在1892年的刑事法出現，後來

有稍作修改，說明不可用皮帶或任何

武器如藤條體罰兒童，也不可打頭或

臉，亦只有家長為糾正子女，在合理

情況下，才可用手打屁股，而兩歲以

下或青少年則不可。

上述運動宗旨是停止加拿大體罰兒

童，促請政府廢除第43段法例，推動

以正面方法教育兒童。該運動指導委

員 會 主 席 林 恩 （Kathy Lynn） 說 ：

「這真的是一個人權問題，打屁股合

法是瘋狂的，它是不必要的。」
她續稱，以前有法例容許打工人、

學徒、囚犯、妻子和兒童， 「但現在
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【明報專訊】溫哥華市政府昨日公布明

年總額超過 15 億元的預算案，建議地

稅增幅為 2.3%，而水費和排污費則分

別調升 4.2%和 9.9%。市政府指，地稅

升幅與預測通脹的比率相約，強調與其

他鄰近城市相比已很溫和。

大溫地區天氣預測

世界部分城市天氣預測

今 天 11/29
(日)

11/30
(一)

溫度(℃) 概況

卡加利
愛蒙頓
溫尼辟
多倫多
渥太華
滿地可
三藩市
洛杉磯
紐 約
香 港
台 北
北 京
上 海
廣 州
新加坡
東 京
悉 尼
倫 敦

晴
0 - 6℃

晴
-1 - 7℃

晴
-4 - 5℃

晴
-3 - 8℃

11/28
(六)

晴
晴
晴
雨
雨
雨
晴
晴

晴間雲
晴間雲
晴間雲
晴
多雲

晴間雲
雷雨
晴
陣雨
多雲

-11－ 5
-14－ 2
-8 - -3
-2 － 12
-5 － 11
-3 － 11
5 － 14
6 － 18
11 － 17
20 － 24
18 － 24
-8 － 1
7 － 12
15 － 15
25 － 32
6 － 14
19 － 24
3 － 12

預算案指，溫市政府2016年度的運作預算總額
為 12.6 億元，而資本預算則為 3.2 億元，合共超
過15億元。

為了提高市府服務和基建設施，多項政府費用
都有所調高。預算案建議將明年的地稅增加2.3%
，而公共服務費（Utility Fees）中的水費和排污
費都分別調升4.2%和9.9%，收集垃圾費則維持不
變。

根據預算案，以一間估價112.1萬元的獨立屋為
例，地稅較今年增加45元，而公共服務費則上升
55元，僅此兩項業主合共便要多付100元。

市政府表示，地稅的升幅與加拿大諮議局
（Conference Board of Canada）預測的明年通脹相
約，並強調過去 5 年溫哥華的平均地稅升幅，是
大溫其他城市中第二最低。

預算案中的1160萬元開支屬於新撥款，其中一
部分會為溫哥華消防局和市警增添器材，包括消
防艇、消防車和為市警安裝取證用的電腦軟件。
另外又會增加撥款保持公共地清潔、縮短申請牌

照和康樂設施的時間。
而在資本預算方面，溫市政府建議撥款5900萬

元用於交通基建，包括布勒橋（Burrard Bridge）
改善工程、道路和單車線的擴闊及翻新項目等。
其 他 撥 款 包 括 在 溫 市 中 心 東 區 士 達 孔 拿
（Strathcona）興建新圖書館、翻新市中心藝術館

（Vancouver Art Gallery）的北面廣場和興建可負
擔房屋等。

溫哥華市政府將於下星期一黃昏6時半至晚上8
時半，在溫哥華公共圖書館（Vancouver Public
Library） 就預算案舉辦公眾諮詢會，而市議會預
計將於下月15日就預算案作出表決。

溫市明年預算近16億
擬增地稅2.3%

【明報專訊】運輸聯線（TransLink）就實行巴
士劃一一區票價進行意見調查，結果顯示逾四成
受訪者因此能省錢，但亦有四成表示未有受惠。

運聯在今年10月5日起，實施巴士全部一區收
費。運聯早前透過公司的Buzzer網誌平台進行意
見調查，共有146人參與。結果顯示，43%受訪者
表示因此而節省了車費，但 40%則指，因為只乘
坐架空列車、西岸快線（West Coast Express）及
海上巴士，因此未能受惠。

而有 12%的受訪者則認為，過往慣常乘坐的巴
士變得較以前多人，所以會避免乘搭。5%更表示
，至現時為止仍對有關措施感到混亂。

運聯對於有受訪者表示仍不理解現時的一區收
費制度回應指，這些乘客可隨時在網上的留言部
分發問，或參考運聯的網站了解相關資訊。

運聯表示，該意見調查旨在了解乘客對新措施
的意見，並不屬於正式的評估，但指持續監察一
區收費措施的影響，預期經過一段較長時間後，

將可發放更多的數據及調查結果。
另外，運聯昨日亦在網站宣布，由下周一（30

日 ） 起 ， 延 長 位 於 華 埠 站 上 蓋 的 康 百 世 卡
（Compass Card）客戶服務中心周一至周五的服
務時間，由現時的早上 8 時至下午 4 時，更改為
早上7時半至下午5時。

運聯說，延長服務時間主要是因為使用康百世
卡的顧客日增，對部分剛開始使用的乘客，延長
時間將可為他們提供更佳的支援。

【明報專訊】曾為聯邦政府內閣成
員，前卑詩國會議員莫而進（James
Moore）將出任北卑詩大學（UNBC）
第六任校監；他是這大學的舊生。

北卑大昨日公布，莫而進會在 2016
年 5 月 27 日 到 喬 治 王 子 市 （Prince
George）校舍舉行的畢業典禮上宣誓
就職。

他說： 「很榮幸能成為北卑大下一
任校監，北卑大現時是一所具驕人歷
史和質素高聲譽的學府。」

莫而進於 2001 年畢業於北卑大，擁
政治科學學士學位，然後到沙斯卡寸
旺大學（University of Saskachewan）取
得文學碩士，主修政治研究。他亦曾
到道格拉斯學院進修商業管理。

莫而進在 2000 年聯邦大選於卑詩一
選區勝出，首次獲選為國會議員，當
年他只有 24 歲，成為最年輕卑詩選區
的國會議員。

巴士一區收費 逾四成乘客省錢

莫而進將出任
北卑大校監

5年平均地稅升幅（2011-2015）

溫市府指出，溫哥華的平均地稅升幅，是大溫其他城市中第二最低。
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